



Łódź, środa 17 lutego 1971 roku

Rok XXVII

Nr 40 (7012)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Pomyślny styczeń w gospodarce

Wzrost sprzedaży detalicznej

Z meldunków, jakie napłynęły wynikało, że przełomowy dla naszego kraju rok zaczął się w gospodarce pomyślnie. Potwierdzają te informacje ostatnie obliczenia Głównego Urzędu Statystycznego. Średnio w każdym dniu stycznia produkcja była wyższa o 3 proc. niż przed rokiem; zatrudnienie zwiększyło się w tym miesiącu (w porównaniu ze styczniem 1970 r.) o prawie 2 proc., a osobowy fundusz płac — o 3,6 proc.

Dzięki rozwiązaniom produkcyjnym przekroczyli poważnie zadania górniczy i hutniczy. Tegoroczne dodatkowe wydobycie węgla — do połowy lutego — przekrocza już 150 tys. ton. Ponadplanowa produkcja stali zbliża się do 25 tys. ton — hutnicy blicy są więc wykonania jednej czwartej swego rocznego zobowiązania, jeśli chodzi o stal.

W przemyśle maszynowym zwraca uwagę przekroczenie zadań w produkcji traktorów, maszyn, urządzeń i narzędzi dla rolnictwa. Jest to kłopotliwa wiadomość przed zbliżającymi się wiosennymi pracami na wsi. Tym bardziej, że zwiększona także ponad ustaleni, produkcje części zamiennych do traktorów i kombajnów zbożowych. Przemysł legitymuje się ponadto zwiększoną produkcją poszukiwanych telewizorów i magnetofonów. Przemysł lekki przekroczył zadania w produkcji tkanin wszystkich rodzajów i wyrobów dziewiarskich.

Wielec niż zakładano wytworzono materiałów budowlanych. W komórkach niemal pracują zakłady budowlane.

Wyniki GUS zwracają również uwagę na słabe odciski naszego gospodarstwa. W przemyśle chemicznym nie wykonano no. zadań w produkcji nawozów azotowych i kauczuku syntetycz-

nego, w przetwórstwie rop naftowej. Większą uwagę trzeba też zwrócić na transport kolejowy, który w styczniu nie przewiózł zaplanowanej ilości węgla, cementu, kruszywa i nawozów sztucznych. W jakimś stopniu wpłynęły na to zimowe

warunki pierwszej dekady stycznia. Z meldunków Ministerstwa Komunikacji wynika, że kolejarka poważnie zmniejszyła już zaległości przewozowe.

Warto dodać, że sprzedaż detaliczna zwiększyła się w styczniu o 5,3 proc. Ten wzrost jest głównie wynikiem zwiększenia sprzedaży towarów nieżywnościowych (o 7,3 proc.). Przemysł ciężki znacznie zwiększył dostawy na rynek takich wyrobów, jak kuchnie gazowe, kuchenki i żelazki c. o., wanny, zlewy i zlewomywalki.

Żywa reakcja ludzi pracy na decyzję władz o powrocie do starych cen

W wielu województwach toczyły się we wtorek dalsze narady aktywów partyjnych. Są one zwołane dla przedyskutowania przebiegu i wyników VIII Plenum KC PZPR, Seria tych narad — począwszy od wojewódzkich a skończywszy na dużych zakładach pracy — rozpoczyna się niemal nastajęcej po plenarnym posiedzeniu KC partii. W sposób jednak widoczny z dnia na dzień przesuwają się główne akcenty dyskusji. I tak o ile bezpośrednio po plenum dominowały sprawy ocen przyczyn i przebiegu wydarzeń grudniowych, o tyle obecnie uwaga koncentruje się przede wszystkim na sprawach przyszłości. Jest to w pełni zrozumiałe, bowiem jak nigdy dotąd żywa jest reakcja aktywów partyjnych i ludzi pracy na bieżące wydarzenia w kraju. A one nakazują przede wszystkim myśleć o wytwarzaniu i umacnianiu

niem klimatu niezbędnego dla nicyzmu nie zakłóconej, wzmożonej produkcji.

Nastrojów wtorkowych dyskusji kształtowały reakcje na decyzje Biura Politycznego KC PZPR i rządu o przywróceniu

Plenum KŁ PZPR — z udziałem członka Biura Politycznego KC S. Olszowskiego

Bolesław Koperski I sekretarzem Komitetu Łódzkiego PZPR Jerzy Lorens i Jerzy Chabelski sekretarzami KŁ

We wtorek odbyło się w Łodzi plenarne posiedzenie KŁ PZPR, poświęcone sprawom organizacyjnym. Uczestniczyli w nim członkowie Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC — STEFAN OLSZOWSKI oraz kierownicy kilku wydziałów Komitetu Centralnego partii.

W czasie obrad zabrał głos S. Olszowski, który poinformował, iż Biuro Polityczne na ostatnim swoim posiedzeniu omówiło aktualną sytuację polityczną i gospodarczą kraju. Ostatnie decyzje w sprawie powrotu do dawnych cen mięsa i żywności — stwierdził sekretarz KC — były rozważane już w styczniu. Oweczna jednak analiza gospodarstwa nie pozwalała na takie posunięcia. Otrzymała ostatnio braterska pomoc ze strony Związku Radzieckiego,

umożliwiła podjęcie decyzji o powrocie do cen grudniowych. Krok ten został zrobiony z myślą o przyśpieszeniu z pomocą rodzinom o najniższych dochodach. Kierownictwo partii i rządu liczy — powiedział S. Olszowski — że klasa robotnicza odpowie na te decyzje rzetelną pracą, dodatkową produkcją, pozwalającą m. in. na zwiększenie eksportu.

W dyskusji zabrało głos 15 mówców, którzy poruszyli wiele istotnych problemów dotyczących sytuacji społeczno-politycznej kraju i Łodzi, a także problemów pracy wewnątrzpartyjnej. Szczególnie wiele miejsca poświęcono omówieniu warunków dalszego rozwoju przemysłu łódzkiego oraz miasta.

Plenum przyjęło rezygnację ze stanowiska I sekretarza KŁ i członka Egzekutywy KŁ — Józefa Szychalskiego. Również w związku z przejęciem do innej pracy Plenum odwołało ze stanowisk sekretarzy KŁ i członków Egzekutywy KŁ — Mariana Kulińskiego i Jerzego Mokrasa.

I sekretarzem KŁ wybrano BOLESŁAWA KOPERSKIEGO, dotychczasowego szefa Polskiej Misji Wojskowej PRL w Berlinie zachodnim, sekretarzem do spraw ekonomicznych — JERZEGO LORENSA, dotychczasowego wiceprzewodniczącego Prezydium RN m. Łódź, sekretarzem do spraw propagandy —

JERZEGO CHABELSKIEGO, dotychczasowego I sekretarza KD PZPR — Śródmieście. W skład Egzekutywy KŁ wybrano Mariannę Wiecezorek — robotnicę z ZPW im. 9 Maja oraz Józefę Żabolińską, robotnicę z ZPW im. A. Struga.



I sekretarz KŁ PZPR BOLESŁAW KOPERSKI

Urodził się w 1921 r. w Łodzi w rodzinie robotniczej. W latach 1935—42 pracował jako robotnik, a w r. 1942 został wywieziony na roboty przymusowe do Niemiec. Za próbę ucieczki osadzono go w obozie karnym koło Lipska.

Po wyzwoleniu powrócił do rodzinnego miasta i podjął pracę jako robotnik w dziesięciu zakładach im. Obrotów Pokoju. W roku 1946 wstąpił w szeregi PPR. Jednocześnie rozpoczął działalność w organizacjach młodzieżowych — najpierw w ZWM, potem ZMP. W latach 1949—50 pełnił funkcję przewodniczącego Zarządu Łódzkiego ZMP.

W roku 1950 został kierownikiem wydziału ZG ZMP. W latach 1954—55 pracował w Wydziale Organizacyjnym KC PZPR a w 1955 r. przeszedł do pracy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, gdzie pełnił między innymi funkcję sekretarza POP i wicedyrektora departamentu. W r. 1965 został mianowany szefem Polskiej Misji Wojskowej PRL w Berlinie zachodnim.

Ukończył studia w Szkole Głównej Służby Zagranicznej, uzyskując stopień magistra.

18 — 19 lutego narada ministrów spraw zagranicznych Układu Warszawskiego

W dniach 18—19 lutego br. w Bukareszcie odbędzie się narada ministrów spraw zagranicznych państw — członków Układu Warszawskiego, na której omówione zostaną problemy związane z przygotowaniami europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy.

Jak się zamierza gospodarzyć 450 mln zł

Dodatkowe fundusze państwa na lecznictwo i pomoc społeczną

Zmiany w ustawie budżetowej na bieżący rok, przedstawione na ostatnim posiedzeniu Sejmu, przewidują znaczne zwiększenie środków państwowych na ochronę zdrowia i pomoc społeczną. Na te cele wydanych zostanie w br. około 450 mln zł, co stanowi prawie połowę projektowanego zwiększenia wydatków budżetowych państwa na cele społeczne.

W jaki sposób kwota ta zostanie wykorzystana?

Ogólnie biorąc, zostanie ona przeznaczona na poprawę warunków pobytu chorych w szpitalach i innych zakładach lecznictwa zamkniętego, zwiększenie zaopatrzenia szpitalnictwa w leki, a w zakresie opieki społecznej — na podniesienie zasiłków dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji materialnej oraz na poprawę wyposażenia domów pomocy społecznej.

Decyzje o zwiększeniu wydatków państwa na te cele, podjęte w określonej, nielawowej przecież sytuacji gospodarczej kraju, dowodzą, że potrzeby społeczne traktowane są obecnie priorytetowo w polityce wewnętrznej nowego kierownictwa rządu. W ciągu zaledwie 7 tygodni jego pracy — przypadającej na okres niewątpliwie szczególnie trudny — znalazła możliwość realizacji jeszcze jednego społecznego postulat — i to w dziedzinie, która dotychczas sypczana była

na margines. Jest więc to dalszy konsekwentny krok w działaniach zmierzających do poprawy świadczeń społecznych na rzecz ogółu społeczeństwa.

Dodatkowe wydatki państwa na potrzeby lecznictwa wyniosą blisko 330 mln zł, z czego 200 mln przeznaczają się na poprawę warunków leczenia w szpitalach. Poprawi to zaopatrzenie w bieliznę pościelową, opał, środki do utrzymywania czystości, wyposażenie sal szpitalnych itp. Przeprowadzony także zostanie szereg niezbędnych remontów i napraw. Część kwoty przeznaczona zostanie na zwiększenie zaopatrzenia szpitali w lekarstwa.

Zakłada się także poprawie opieki nad chorymi w szpitalu, a to dzięki przeznaczeniu blisko 60 mln zł na dodatkowe etaty dla średniego personelu medycznego. Umożliwi to zatrudnienie w skali roku około 2 tys. pielęgniarek i innych absolwentów średnich szkół medycznych. Dodatkowe fundusze przeznaczone również dla

PKK na poprawę opieki nad chorymi w domu.

Ze 120 mln zł, jakie państwo przeznaczy dodatkowo w tym roku na cele pomocy społecznej, 100 mln zł wykorzystane zostanie na podniesienie starych i okresowych zasiłków dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji materialnej i życiowej. Umożliwi to wypłacenie wszystkim zakwalifikowanym do otrzymywania w stałej formie pomocy pieniężnej (ponad 40 tys. osób) kwoty w wysokości 780 zł na przestrzeni całego roku. Natomiast zasiłki okresowe wypłacane będą na poziomie najniższej emerytury. Dzięki dodatkowym funduszom zlikwidowane zostaną różnice w wysokości faktycznie wypłacanych zasiłków między poszczególnymi województwami, co miało do tej pory miejsce.

Pozostałe 20 mln zł przeznaczają się na poprawę warunków pobytu emerytów i rencistów w domach opieki społecznej. Pozwoli to na wymianę zużytego wyposażenia, zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla ludzi starych, uruchomienie kuchni w niektórych domach itp. Za pieniądze je przeprowadzi się także wiele niezbędnych remontów i napraw.

Ludzie pragną porządku — porządek zależy od ludzi

Czasy są takie, że nikt w frazesy nie wierzy — stwierdził w ubiegłą niedzielę sekretarz KC — J. Szydłak na spotkaniu w Teatrze Wielkim w Łodzi. W poniedziałek wieczorem dowiedzieliśmy się o decyzji przywrócenia cen żywności sprzed 13 grudnia 1970 r. Nikt w frazesy nie wierzy i nowe kierownictwo rozmawia z narodem metodą faktów. A fakty są takie, że potwierdzają realność programu poprawy warunków życia ludzi pracy, programu, który powstał zaledwie siedem tygodni temu. Tego, co zrobiło nowe kierownictwo w tak krótkim okresie, nie zrobiono poprzednio przez wiele lat. Ostatnia decyzja jest najbardziej wymownym potwierdzeniem zarówno realności programu jak i nowych metod rozwiązywania problemów społecznych.

„Żelazna reguła naszej polityki gospodarczej i naszej polityki w ogóle musi być zawsze liczenie się z rzeczywistością, szeroka konsultacja z klasą robotniczą i inteligencją”. Są to słowa

Edwarda Gierka z przemówienia sprzed kilku tygodni (20. I. br.). Usuniecie bezpośredniej przyczyny niezadowolonej klasy robotniczej — anulowanie grudniowej podwyżki, jest dowodem wniesienia w tę rzeczywistość, dowodem myślenia kategoriami szarego obywatela, który nie ma portfelka pełnego pięćsetek. Nie ma i dlatego ostatnia decyzja razem z poprzednimi — o podwyżce najniższych płac, zasiłków i emerytur i utrzymaniu w mocy obniżki cen niektórych towarów przemysłowych, wpłynie do domów i do nas. Jeden z młodych pracowników przewieźniarki z dużych zakładów bawelnianych określił to tak: „Dla nas młodych ma to mniejsze znaczenie, ale mojej matce, która jest tkaczka, będzie na pewno lżej”.

Liczenie się z rzeczywistością obowiązuje jednak wszystkich. I tych „na górze” i tych „na dole”. Decyzja o anulowaniu podwyżki była możliwa dlatego, że otrzymaliśmy długoterminowy kredyt ze Związku Radzieckiego, który trzeba będzie spłacać. Poprzednie decyzje pochłonięły już miliardy złotych. W gospodarce, niestety, nie ma nic za darmo. Nie wystarczy chcieć poprawić warunki bytu ludności, trzeba mieć na to. Nie chodzi tu o pieniądze, chodzi o towary. Pieniądz bez pokrycia w towarach jest tylko papierkiem. Dotychczasowe decyzje od wszystkich wymagają rzetelnej pracy właśnie dlatego, by nie było sytuacji, w której za nasze własne pieniądze nie możemy kupić tego, czego chcemy i potrzebujemy. Każdy dzień zatrzymania (Dalszy ciąg na str. 2)

Jutro 6 stron

Premier Piotr Jaroszewicz przyjął H. Wehnera

W godzinach wieczornych prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz przyjął w gmachu URM przewodniczącego frakcji parlamentarnej SPD w zachodniemieckim Bundestagu — Herberta Wehnera.

W rozmowie, która przebiegała w atmosferze wzajemnego zrozumienia, dokonano rzeczowej i szerokiej wymiany poglądów. Dotyczyła ona wszystkich podstawowych zagadnień stosunków politycznych i gospodarczych między PRL i NRF.

W godzinach porannych H. Wehner, któremu towarzyszyli przewodniczący sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych — pos. Józef Ozga-Michalski przybył do Krakowa, skąd udał się na teren b. hitlerowskiego o-

Częściowe przywrócenie wycofanych pociągów

Jak pamiętamy, 7 stycznia br. Ministerstwo Komunikacji zawiesiło kursowanie ponad 40 pociągów dalekobieżnych. Po kilku jednak dniach przywrócono kursowanie dwóch par pociągów: ekspresu „Pomorzanin” oraz pociągu pospiesznego „Bałtyk”. Od 18 bm. Ministerstwo Komunikacji przywraca dalszych 20 par pociągów dalekobieżnych. M. in. od czwartku, zgodnie z rozkładem jazdy kursować będą także pociągi, jak: osobowy nocny na trasie Warszawa — Szczecin, pospieszny dzienny z Lublina do Krakowa i z Warszawy do Wrocławia, Jeleniej Góry i Kłodzku, pospieszny nocny kursujący na trasie Białystok — Poznań. Również od czwartku pociąg „Karpaty” znowu prowadzi będzie wagony z Warszawy do Przemysła i Zagorza.

Pozostałe nie kursujące jeszcze pociągi, przywrócone będą do ruchu w najbliższym czasie.

Jacqueline chora na raka?

Bulwarowy dziennik koncernu Springera „Bild” notuje pogłoskę, że żona multimilionera greckiego 40-letnia Jacqueline Onassis jest chora na raka. Ludzie z otoczenia Onassis odmówiła komentarza na ten temat. Potentat grecki wraz z żoną przebywa obecnie w Nowym Jorku.

Zniesienie podwyższonych opłat za skierowania do domów FWP

Przedstawiciel PAP uzyskał w dyrekcji naczelnej FWP informację, że z dniem 17 bm. zamierzane zostaje stosowanie podwyższonych opłat za skierowania do domów Funduszu Wezasów Pracowniczych w szczególności atrakcyjnych miejscowościach, w ciągu całego roku lub w głównym sezonie wypoczynkowym. Zróznicowanie to zastosowano w początkach br. co oznaczało, że dzienna opłata (przy czasach pełnopłatnych) w najbardziej atrakcyjnych miejscowościach wynosiła 70 zł dziennie, a więc była wyższa o 10 zł od uprzedniej. W określonych porządkach zmiany te odbiły się także w opłatach czasowych, objętych różnego rodzaju ulgami.

Obecnie, — zgodnie z wytycz-

nymi CRZZ — FWP wraca do starych cenników obowiązujących w 1970 r. i w oparciu o nie rozprawdzać się będzie skierowania już na marzec. Również opłaty za skierowania wczasowe do zakładowych ośrodków wypoczynku pozostają na ubiegłorocznym poziomie. Decyzja ta daje jednoznaczna odpowiedź na liczne w ostatnim okresie wątpliwości i pytania w sprawie kształtowania się cen wczasów. Została ona podjęta z myślą o ułatwieniu wypoczynku ludziom, zwłaszcza mniej zarabiającym. Równocześnie zdecydowano, że nie ulegnie zmianie w domach FWP istniejąca obecnie, a zwiększona w styczniu br. stawka wyżywienia określona w wysokości 23 zł. A zatem — w połączeniu z decyzją o przywróceniu ubiegłorocznych cen na mięso i niektóre artykuły spożywcze — oznaczać to będzie możliwość polepszenia standardu wyżywienia. To, w jakim stopniu możliwości te będą w praktyce wykorzystywane — zależy będzie od personelu w domu wczasowym. Dyrekcja FWP zapewnia jednak, że podejmowane obecnie starania powinny doprowadzić do polepszenia obsługi wczasowiczów.

Jednocześnie dyrekcja naczelna FWP poinformowała, iż w opracowaniu znajduje się projekt nowych zasad opłat za skierowania wczasowe, uzależniającej wysokość opłat od dochodu przypadającego na członka rodziny, a więc uwzględniającej interesy skromnie sytuowanych rodzin wielodzietnych. Projekt ten będzie przekonywany ze związkami zawodowymi oraz wybranymi zakładami pracy posiadającymi własne ośrodki wypoczynkowe.

Żywa reakcja ludzi pracy

(Dokończenie ze str. 1)

także bezpośrednio w halach produkcyjnych, przy stanowiskach pracy. Charakterystyczne jest przy tym — co podkreślają terenowi korespondenci PAP — że ta nowa decyzja kierownictwa partii i rządu traktowana jest jako jedno ze szczególnie ważnych posunięć. Na szeregu naradach, dokonywano na gorąco podliczenia także ostatnich decyzji, co

pozwoliło lepiej uzmysłowić, że w ciągu niecałych 2 miesięcy, jakie minęły od VII Plenum KC PZPR zrobiono dla ludzi pracy znacznie więcej niż uprzednio przez lata. Podczas narad zrodziło się wiele inicjatyw. Inicjatywy zwiększenia produkcji wyrobów rynkowych wyszły również od łódzkich żalgów: ZPDz im. P. Fintera, LZPO im. M. Fornalskiej, Zakładów „Elian” i innych przedsiębiorstw.

Lepiej pracować — łatwiej żyć

Szwajnia i krojownia Zakładów Przemysłu Dzwaniarskiego „Pafino”. Rozmawiamy z kobietami, które w poniedziałek w zakładzie, przy maszynach, dowiedziały się o decyzji przywrócenia starych cen żywności. — Otrzymałyśmy piękny prezent na zakończenie pracy, wracaliśmy do domu radosne jak nigdy — mówi jedna z nich. I już nie pojedyncze głosy, a już trudno notować nazwiska. Mówią jednocześnie spontanicznie i z tą samą radością. Mówią to samo — będzie łatwiej żyć i chce się lepiej pracować.

Zaloga „Pafino” produkująca niemowlęce i dziecięce ubranka, już wcześniej zadekla-

rowała swą chęć lepszej pracy. 80 proc. dwutygodniowego zespołu stanowią kobiety. I wiedzą one doskonale jak potrzebna, poszukiwana i ciągle jeszcze niewystarczająca jest ich produkcja. Odpowiadając na apel górników i hutników podają zakład zobowiązanie dodatkowej produkcji 104 tysięcy sztuk gotowych wyrobów. Pracowniczo już przy jego realizacji dwie kolejne minione soboty, 13 bm. dokonano pierwszej wypłaty za te dodatkowe godziny pracy, przyjmując na przyszłość zasadę wypłacania tego wynagrodzenia w następującą po przepracowanej sobocie środę. Tak więc dziś kolejne rozliczenie.

Dodatkowe maszyny z radomszczańskiejskiej „Fazeny”

Zaloga Fabryki Maszyn „Fazena” w Radomsku postanowiła wczoraj wyprodukować dodatkowo 5 pras próżniowych i przekazać je do eksploatacji już na początku II półrocza br. Są to maszyny do wytwarzania cegły (6.400 szt. na godzinę); wartość każdej z nich wynosi 800 tys. zł. Przy ich pomocy będzie można wyprodukować do końca br. około 13,3 mln cegieł; poważny zastrzyk materiału budowlanego w o-

kresie zwiększonych zadań budownictwa. Ponadto „Fazena” wykona 50 tys. żeberek do kaloryferów oraz 1 tys. rusztów do kuchni i pieców (dotychczas zaloga tych wyrobów nie wytwarzała) oraz części zamienne wartości 2 mln zł do pras próżniowych. Jest to czynne poparcie dla zamierzeń partii i rządu w dziedzinie przyspieszenia poprawy warunków mieszkaniowych ludności.

Wpływ na budżet rodziny

„Balaton” wczoraj pracował pełną parą. Od dawna już nie obserwowano tu tak dużego ruchu konsumentów. Pomoc kuchenna — p. Władysława Bartoliejowska, która przyjeżdża od 8 lat do pracy z Justynową, ma dwoje dzieci (5 lat i 1,5 roku). Musi płacić za opiekę nad nimi 500 zł miesięcznie, a na skutek zmniejszenia się obrotów w „Balatonie” jej zarobki zmalały o ok. 200 zł miesięcznie. Teraz, gdy ceny artykułów żywnościowych wróciły do poprzedniego poziomu, wszyscy odczuwają to w dwójnasób.

Kierownik całego „kombinatu” gastronomicznego, p. Kazimierz Gielzak nie ukrywa zadowolenia. Wyraża też poglądy, że niewątpliwie każdy w kraju z ulgą przyjął tę decyzję. Takie są poglądy na tę sprawę także kierowniczka sali barowej, p. Janina Rybicka. „W cywilu” gospodyni 4-osobowej rodziny. O decyzji władz dowiedziała się dopiero wczoraj rano z komunikatu radiowego. „To dla mojej rodziny stanowi różnicę ok. 400 zł miesięcznie...”

J. POTEGA

Nominacje zastępców przewodniczącego Komisji Planowania przy RM

Prezes Rady Ministrów mianował prof. dr Kazimierza Secomskiego pierwszym zastępcą przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

K. Secomski urodził się 26 listopada 1910 r. w Kamiensku, pow. Piotrków Trybunalski, w rodzinie chłopskiej. Ukończył wyższe studia ekonomiczne, a następnie uzyskał stopień doktora nauk ekonomicznych i tytuł profesora zwyczajnego nauk ekonomicznych. Obecnie — zastępcą sekretarza naukowego Polskiej Akademii Nauk i członek rzeczywisty PAN. W okresie od 1955 r. do 1968 r. był zastępcą przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, bezpartyjny.

Prezes Rady Ministrów mianował mgr inż. Jerzego Olszewskiego zastępcą przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów. J. Olszewski urodził się 24 marca 1921 r. w Częstochowie w rodzinie inteligencji pracującej. Studia wyższe ukończył w Politechnice Śląskiej uzyskując dyplom mgr inżyniera chemii. Obecnie jest docentem kontraktowym i kierownikiem Katedry Organizacji i Ekonomiki Produkcji Przedsiębiorstw Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Posel na Sejm PRL, Członek PZPR. Prezes Rady Ministrów mianował mgr inż. Jana Chylińskiego zastępcą przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

J. Chyliński urodził się 29 stycznia 1925 r. w Warszawie w rodzinie inteligencji pracującej. W okresie okupacji brał czynny udział w pracy konspiracyjnej jako członek ZMW, a następnie jako członek PPR. Walczył w oddziałach AL „Pod-

halę” na terenie woj. krakowskiego. W 1952 r. ukończył studia wyższe w Moskiewskim Instytucie Lotniczym, uzyskując stopień mgr inżyniera budowy silników lotniczych. Po ukończeniu studiów pracuje w przemysle lotniczym, a od 1961 r. na stanowisku dyrektora Instytutu Lotnictwa. Od 1970 r. jest dyrektorem naczelnym Zakładów Urządzeń Technicznych „Zgoda” w Świętochłowicach. Członek PZPR.

Równocześnie prezes Rady Ministrów odwołał: Janusza Anuszewskiego, Jana Kuczme i Janusza Walewskiego ze stanowisk zastępców przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

Polak w wyprawie na Mount Everest

Polski alpinista i filmowiec, Jerzy Surdół i grupa jego zagranicznych współwypiraczy międzynarodowej wyprawy himalajskiej dotarli w poniedziałek wieczorem do Kalkuty i w wtorek po południu odlecieli do Katmandu. W wyprawie uczestniczy 32 alpinistów z dwunastu krajów. Jej celem jest zdobycie najwyższego szczytu świata Mount Everestu dziejącą drogą po ścianie południowo-zachodniej.

Na Antarktydzie coraz cieplej

Jak wynika z ostatnio zakończonych badań leningradzkich glaciologów — lody Antarktydy systematycznie cofają się w kierunku Bieguna Połnocnego. Zmniejsza się nie tylko powierzchnia „wiecznej zmarzliny”, ale także globalny ciężar lodowców. Jeżeli tempo topnienia lodowców utrzyma się na dotychczasowym poziomie — to w niedługim już czasie statki będą mogły pływać w pobliżu Bieguna Połnocnego. Gwałtowne topnienie lodowców związane jest z wyraźnym ociepleniem się klimatu na naszej planecie.

GATT o handlu światowym (Korespondencja z Genewy)

GATT opublikował doroczny raport dotyczący handlu zagranicznego w 1970 r. Wynika z niego, iż światowe ceny eksportowe wzrosły w ub. roku o 6 proc., podczas gdy sam eksport podniósł się ilościowo o 7 proc., a pod względem wartości o 13 proc. GATT odnotowuje na całym świecie osłabienie wzrostu produkcji. Spadła ona w ub. roku do 3 proc. Sprawozdanie GATT wskazuje, iż na powiększył się przedewszystkiem recesja gospodarcza w St. Zjednoczonych. W coraz większym stopniu odezwano jest jej oddziaływanie na koniunkturę gospodarczą kapitalistycznych krajów europejskich.

Żywnościowe i surowce. Spadły natomiast nieco ceny metali nieżelaznych i surowców rolnych. Zdaniem tej organizacji, na przestrzeni ub. roku spadło także tempo wymiany handlowej. W I połowie roku import krajów uprzemysłowionych wzrósł o 17 proc., a eksport o 10 proc., w II połowie import wyniósł 10 proc., a eksport 3 proc. GATT nie dysponuje jeszcze pełnymi prognozami dotyczącymi ukształtowania się cen w 1971 r. Ponieważ jednak ceny eksportowe wzrosły powszechnie w ostatnich miesiącach, w genewskiej siedzibie GATT nie wyklucza się ponownego pojawienia się tendencji inflacyjnych w gospodarce Europy zachodniej, silnie związanej z dolarem.

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

SPORT w SZKOLE

Młodzi szczypłoniści MKS „Polesie” bawili ostatnio we Włocławku, gdzie wzięli udział w turnieju zorganizowanym z okazji rocznicy wyzwolenia tego miasta. Łodźianie pokonali: Gopłanie Inowrocław 10:5, Mazowie I Płock 19:10, Mazowie II Płock 8:5 oraz przegrali z Junakiem Włocławek 10:11 i Junakiem Płock 7:11. MKS Polesie zajął trzecie miejsce w turnieju za Jutrzenką i Junakiem. (m)

Kukułeczka płaci...

za pięć trafień zwykłych — 21 1,801, za cztery trafienia premiowane — 21 1,95, za cztery trafienia zwykłe — 21 95, za trzy trafienia premiowane — 21 20, za trzy trafienia zwykłe — 21 10. Na główną wygraną przypada 500.000 złotych.

Komunikat „Iotka”

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 13 lutego 1971 r. stwierdzono: 3 rowz. z 13 trafieniami — wygrane po 72.549 zł, 220 rowz. z 12 trafieniami — wygrane po 989 zł, 3.050 rowz. z 11 trafieniami — wygrane po 71 zł, 18.112 rowz. z 10 trafieniami — wygrane po 12 zł. W zakładach Toto-Lotka 3 rowz. z 6 trafieniami — wygr. po 864.039 zł, 3 rowz. z 5 kaf. prem. — wygr. po 894.039 zł, 496 rowz. z 5 traf. zwykly. — wygr. po około 6.500 zł, 22.097 rowz. z 4 trafieniami — wygr. po 195 zł, 350.027 rowz. z 3 trafieniami — wygr. po 12 zł.

Trzecia runda spotkań ligowych

★ Bokserzy Gwardii jadą do Hutnika ★ Widzew walczy w Radlinie

Mecze bokserskie o mistrzostwo I i II ligi cieszą się nie słabnącym zainteresowaniem. Stanowią one przegląd naszych najlepszych pięściarzy przed międzynarodowym turniejem, który ma się odbyć w dniach 1-7 marca w Lipsku. Chodzi także o wytypowanie ścisłej kadry przed mistrzostwami Europy, które odbędą się w Madrycie.

3. BBTŚ Bielsko 2:2 19:21
4. Błękitni Kielce 2:2 18:22
5. Gwardia Wrocław 1:3 16:22
6. Wybrzeże Gdańsk 0:4 10:30
Tak więc liderem jest drużyna tenenowana przez P. Szydlę. Turów wygrał z BBTŚ 15:3 i z Gwardią Wrocław 12:8. W niedzielę w grupie tej odbędą się spotkania: Gwardia — BBTŚ, Wybrzeże — Turów, Błękitni — Legia.

5. LTS Gliwice 0:2 6:14
6. Widzew Łódź — —
W niedzielę odbędzie się następujące spotkanie: Górnik Radlin — Widzew, Stal Rzeszów — Olimpia Poznań, LTS — Mazur Elk. Liczymy, że widziewscy potrafią bez zważniejszych kłopotów wywalczyć pierwsze miejsce w swojej grupie i zakwalifikują się do spotkań finałowych o awans do I ligi. (m)

TABELKA GRUPY „A”

| | | |
|-------------------|-----|-------|
| 1. Turów Turoszów | 4:0 | 27:11 |
| 2. Legia Warszawa | 3:1 | 28:12 |

TABELKA GRUPY „B”

| | | |
|---------------------|-----|-------|
| 1. Gwardia Warszawa | 2:0 | 13:7 |
| 2. Gwardia Łódź | 2:2 | 22:18 |
| 3. Avia Świdnik | 2:2 | 19:21 |
| 4. Stal St. Wola | 1:1 | 9:9 |
| 5. Hutnik N. Huta | 1:3 | 15:23 |
| 6. Stoczniowiec | — | — |

St. Wagner na trzecim miejscu

Miesięcznik „Lekka Atletyka” opracował listę najlepszych sprinterów Polski. W biegu na 100 m sklasyfikowanych zostało 160 biegaczy. Na pierwszym miejscu znajduje się Z. Nowosz — 10,2, na drugim — G. Gramse. Trzecie zaszczytne miejsce zajmuje St. Wagner z łódzkiego AZS — 10,3. Ponadto z łódzkich sprinterów wyróżniono J. Czerbriaka — 10,5, Sielńskiego — 10,8, Stepnia — 10,8, Bisa — 10,8, Świętka — 10,8 i Fortuniaka — 10,8. Dobra czwarta pozycję zajmuje sztafeta 4 x 100 m AZS — 40,9. Sztafeta ta biegła w składzie Okłiński, Sielński, Czerbriak i Wagner. Przed AZS znajdują się sztafety Legii — 39,9, Skry — 40,8 i Zawiszy — 40,7. Sklasyfikowano 103 sztafety.

W niedzielę odbędzie się następujące mecze: Gwardia Warszawa — Stal, Hutnik — Gwardia Łódź, Avia — Stoczniowiec. Łodźianie mają szanse wywieźć z Nowej Huty przynajmniej jednego punktu. Gwardia przegrała ze swoją imienniczką w stolicy 7:13, ale u siebie rozgromiła Avię 15:5. W drużynie Hutnika najbardziej prawdopodobnie zobaczymy Dragana, powinien natomiast walczyć reprezentant Polski — A. Jagielski. Wystąpi on w wadze muszej, względnie koguciej. Łodźianie w Nowej Hucie walczyć będą niemal w tym samym składzie co z Avią, z tym, że drużyna wzmocniona będzie Pacholskim. Bokserzy Widzewa walczą o wejście do II ligi w drugiej grupie.

TABELKA II GRUPY

| | | |
|-------------------|-----|-------|
| 1. Olimpia Poznań | 2:0 | 13:7 |
| 2. Stal Rzeszów | 2:2 | 23:17 |
| 3. Górnik Radlin | 2:2 | 20:20 |
| 4. Mazur Elk | 2:2 | 18:22 |

Wł. Piech w reprezentacji Polski

PZB dokonał pewnych zmian w składzie reprezentacji Polski, ra międzynarodowy turniej pięściarski w Lipsku. Oto ostateczny skład naszych zawodników od wagi papierowej do ciężkiej: Biazynski, Jagielski, Gotfryd, Tomczyk, Grudziński, Dubisz, Zakrzewski, Rudkowski, Siłkowski, Piech i Trela. W drużynie tej jest jeden reprezentant: Łódź — Władysław Piech z Widzewa.

LKS II — Górnik Zabrze II 1:0

Jak wiadomo, w Kudowie przebywają na zgrupowaniu piłkarze LKS. Ostatnio kombinowały zespół, złożony z zawodników pierwszej i drugiej drużyny LKS zmierzył się tam z rezerwą Górnika Zabrze wygrywając 1:0 (0:0). (m)

Postulujemy: społeczne komisje przy pralniach

W ubiegły poniedziałek podczas spotkania, które odbyło się w świetlicy przy ul. Narutowicza 107, mieszkanki tego bloku miały pod adresem salonu pralniczego „Ania” sporo pretensji. Słowa krytyki dotyczyły niedopierania bielizny, nie zawsze starannego maglowania, nieprzyjemnego zapachu wypranych sztuk. Postulowano przywrócenie tu samoobsługi. Kierowniczka „Ani” zaprosiła więc kobiety na spotkanie w tym salonie. Chodziło o zapoznanie z techniką prania i o wymiarze uwag w szerszym gronie.

Do spotkania tego dojdzie w najbliższych dniach, a wówczas wyłoniona zostanie społeczna komisja, która będzie utrzymywała systematyczny kontakt z pralnią. Jest nadzieja, że w ten sposób usprawni się prace „salonu”.

Wypada dodać, że inicjatorem powoływania społecznych komisji przy pralniach jest „Dziennik Łódzki”, który zwrócił się z tą sprawą do Dyrekcji Miejskich Pralni, a tam spotkał się z pełnym zrozumieniem i poparciem. Wyrazem tego było to pierwsze spotkanie z kierowniczką „salonu”, który cieszy się bardzo dużą frekwencją. Naszym zdaniem podobne spotkania powinny odbyć się również w innych pralniach, zwłaszcza w tzw. „salonach”. Wiadomo

Spotkanie przy NTU 303-04

Wszystko o prawie rodzinnym

Prawo rodzinne ujęte jest w Kodeksie Rodzinnym i Opiekuńczym, który obowiązuje od 1 stycznia 1965 r. Z listów do redakcji wynika, że wielu naszych Czytelników nie wie o swoich uprawnieniach wynikających z tego właśnie kodeksu. Chcąc spopularyzować te przepisy, „DZIENNIK ŁÓDZKI” WSPÓLNIE Z SEKCJĄ KOBIET-PRAWNIKÓW PRZY LIDZE KOBIET, ODZIAŁ TERENOWY W ŁÓDZI ORGANIZUJE W PRZYSZŁY PIĄTEK, 19 BM, W GODZ. 12-14 SPOTKANIE PRZY NTU 303-04.

Proponujemy, aby rozmowa dotyczyła głównie: stosunków majątkowych między małżonkami, granic wieku do małżeństwa, konfliktów przy wykonywaniu władzy rodzicielskiej, skutków prawnych orzeczenia rozwodu z winy współmałżonka, możliwości wyboru nazwiska dla dzieci. Wśród tematów mogą znaleźć się także problemy alimentacji. Wysokości alimentów oraz zagadnienie osób uprawnionych i zobowiązanych do płacenia bądź ich otrzymywania.

Zapowiadamy też ogłoszenie wkrótce ankiety na ten temat. Wśród Czytelników „Dziennika”, którzy wezmą udział w ankiecie rozlosujemy nagrody. Drugim etapem akcji konkursowej będzie quiz, o którym poinformujemy oddzielnie. (Kas.)

Te same dla nas i zagranicą

Milion płaszczy od „Próchnika”

Ponad milion płaszczy wyprodukuje w tym roku Łódźki „Próchnik”. Naturalnie ilość ta uszyta zostanie nie tylko w zakładach łódzkich, ale także w Rawie Maz. i Poddebicach. Załogi „Próchnika” pracują z pełnym poświęceniem i wykonyują swe zadania. Plan ubiegłoroczny został wykonany — w tym roku będzie na pewno tak samo.

Obecnie „na warsztatach” są płaszcze, w które „Próchnik” ubierze naszych mężczyzn oraz zagranicznych „Kowalskich”. Charakterystyczne, że po raz pierwszy wzory dla zagranicy są niemal takie same, jak na rynek wewnętrzny. Lansuje się płaszcze typu sportowego, bardziej dopasowane do figury z parkami i większymi klapami, często dwurdziedowe. Długość — nieco za kolana. Na lato proponuje się płaszcze typu prochocze z elastobawełny w jasnych kolorach.

Większość produkcji przeznaczona jest na eksport, przy czym poważną ilość zakupują kraje kapitalistyczne. Zakłady w Rawie Mazowieckiej i Poddebicach jako nowo wybudowane zapewniają robotnikom dobre warunki pracy. W starym zakładzie łódzkim sytuacja jest inna. Ale już niedługo i tutaj warunki pracy zmienią się na lepsze. Przy zbiegu ulic Milionowej i Tatarskiej powstanie nowoczesny zakład. Obecnie prace są w stadium projektowania, ale budowa ruszy najprawdopodobniej już w przyszłym roku. Gmach ma być gotowy w tej 5-lacie. (Kas.)

Trzeba przyznać, że na ogół sieć punktów pralniczych w naszym mieście jest dość gęsta zwłaszcza w śródmieściu. Terminy tzw. prania „normalnego” w zasadzie wynoszą 12 dni. Personel pralni pracuje często w trudnych warunkach i dokłada na ogół starań, aby dobrze wywiązać się z zadaniami. Na przykład w zakładzie nr 1 przy ul. Wolczańskiej trwa praca, a jednocześnie przeprowadza się tu modernizację. Niestety opóźniono dostawę maszyn z importu i dlatego remont przedłuża się. Ma być zakończony dopiero w III kwartale. Ale w II kwartale uruchomi się agregat, który zapewni lepsze maglowanie i krochmalenie bielizny.

Zasadniczym krokiem naprzód w łódzkim pralnictwie będzie uruchomienie w przyszłym roku pierwszej przemysłowej pralni z prawdziwego zdarzenia na Nowych Sadach. Zakład będzie mógł wyprać w ciągu roku, pracując na dwie zmiany, 1300 ton bielizny i wyczyszczyć 210 ton garderoby.

W bieżącym roku miejskie pralnie projektują wypranie 1860 ton bielizny, w tym 1150 ton dla indywidualnych klientów. Chodzi o to aby wszystkie usługi były wykonane ku zadowoleniu klientów a zwłaszcza klientów. Na ogół mężczyźni, którzy zlecają pranie koszuł są zadowoleni z tych usług. Pierze się 120 ton koszuł rocznie a reklamacje są raczej sporadyczne. Jeżeli przy wszystkich pralniach miejskich działała by wyłoniła przez terenowe koła Ligii Kobiet komisje społeczne, na pewno zmniejszy się również ilość narzekan na jakość pozostałych usług pralniczych.

NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11 oprócz sobót

STARY LICZNIK

AG: W zajmowanym przeze mnie mieszkaniu znajduje się stary, jeszcze przedwojenny, licznik, w którym zużyły się bezpieczniki. Chciałbym wiedzieć, kto i na czyj koszt ma je wymienić oraz do kogo należy w ogóle konserwacja licznika?

RED.: Zarządzenie Min. Górnicztwa i Energetyki zam. w Monitorze Polskim nr 37 z 1970 roku ustaliło, że konserwacja i wymiana okresowa liczników należą do Zakładu Energetycznego, ale że za stan instalacji odpowiada użytkownik. I w przypadku gdy zajdzie potrzeba wymiany bezpieczników, użytkownik obowiązany jest wykonać ją na swój koszt w koncesjonowanym zakładzie elektroinstalacyjnym.

NA POLKACH KSIĘGARNI

SERIA „OMEGI”

Z. Rybicki — Podstawy socjalistycznej państwowości. WP 1970 r., str. 170, zł 10. Tom 187.

E. Fonberg — Nerwice. Przesady a nauka. WP 1970 r., str. 190, zł 15. Tom 188.

Turystyczna „jaskółka”...

Pierwszą tegoroczną jaskółką wydawnictwa turystycznego jest składanka o naszych ośrodkach wypoczynkowych, położonych w ramach miasta. Folder został wydany przez Łódzki Ośrodek Turystyki i Wypoczynku. Dziesięciopięciodniowa składanka posiada mapkę z zaznaczonymi ośrodkami wypoczynkowymi oraz parkami. Wewnątrz są także kolorowe zdjęcia oraz krótkie opisy poszczególnych miejsc wypoczynkowych.

Składanka przeznaczona jest dla organizatorów turystyki w szkołach i zakładach pracy. Witając z zadowoleniem te pozytywne zmiany na dalsze propagujące ciekawe ośrodki, Łódźki i ziemni łódzkiej. (Kas.)

WAZNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03
Siraż Pożarna 06, 656-41, 635-55
499-90, 257-77
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00

TEATRY

WIELKI — nieczynny
POWSZECHNY — godz. 16
„Wszystcy moji synowie”, z. 19, 15
„Mniszki”
NOWY — godz. 17 „Będę mówił szczerą prawdę”
MAŁA SALA — godz. 20 „W małym dworku”
JARACZA — godz. 25:30 „Tajemniczy ogród”
TEATR 115 — godz. 19:15 „Leżtern”
OPERETKA — godz. 19 „Wiedeńska krew”
ARLEKIN — nieczynny
PIŃKIO — godz. 10:30 „Orły i trąbki”

MUZEA

SZTUKI — ul. Włocławska 361
godz. 9-45
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIczne (Pl. Wolności 14)
godz. 11-17
HISTORI RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13)
godz. 9-18
HISTORI WIOJENNICZA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
KATEGORI EWOLUCYJNY (Park Sienkiewicza) godz. 10-17

ŁÓDZKIE ZOO

czynne od godz. 9-15:30 (kasacyjna czynna do 15)

KINA

BALTYK — „Złoty Mackenny” od lat 16 (USA) godz. 9:30, 12, 14:30, 17:15, 20

W handlu już wiosna!

Oferta hurtu odzieżowego za 370 mln zł

W handlu już wiosna. Wzorcownia odzieży przy ul. Brukowej wygląda zupełnie inaczej niż jeszcze przed kilkoma dniami. Na wieszakach znalazły się okrycia w jasnych, pastelowych kolorach. We wzorcowni odbyła się niedawno giełda wiosenna z pokazem. Wzięli w niej udział przedstawiciele detalistów województwa. Oferta hurtu opiewa na 370 mln zł, czyli o 60 mln więcej niż w ubiegłym sezonie wiosennym.

Duży jest wybór męskich płaszczy, m. in. w kolorze bez, szarym, szaro-blekim. Charakterystyczną cechą jest wieloma cięciami. Przygotowano również pokazną ilość męskich prochoców. Damskie prochocze uszyte są w nowych fasonach, przeważnie z szerokimi klapami, w bogatej gamie kolorystycznej. Wiele wykonanych jest w stylu „militarnym” — dwurdziedowe, z parkami. Długość damskich płaszczy różna, ale najczęściej mini i midi. Zwalższa dla dziewcząt przygotowano sporą ilość płaszczy za kolana. Dla dzieci najczęściej jest wiatrówkę i kurtek z tkanin wodoodpornych m. in. z ortalonu i stylonu.

Ubrani męskich będzie 40 tys., w tym większość z elany, przeważnie w kolorach jasnych. Również z elany jest większość ubrań chłopców. Dużo ubrań w kolorze granatowym. Nowości — ubranka 3-częściowe z krótkimi i długimi spodniami. Nie powinno zabraknąć spodni, oprócz 80 tys. męskich i chłopców z elany, 46 tys. spodni turystycznych z „arizony” i „teksasu” w różnych kolorach. Nowością będą spodnie z welwetu jakie dotychczas były

tylko w sklepach PeKaO. Szczególnie atrakcyjnie zapowiadają się uszyte z welwetu prążkowego, dwukolorowego np. bez z brązem lub bez z czernią.

Turystycznych spodni męskich i chłopców hurt oferuje 118 tys. Będą naturalnie także spodnie damskie, dziewczęce, zarówno z elany jak i z teksasu i welwetu. Nowością są wiatrówki typu „szwedki” z elastobawełny lub ortalonu, wykończone ściągaczem z wełny. Będzie ich 20 tys.

Na wiosnę przygotowano również duży wybór koszuł zarówno białych jak i kolorowych z popeliny, elastobawełny, androkotonu, elany gazejskiej. Nowością koszuły z krótkimi rękawami z tkaniny pętelkowej. Niestety, ZPO Zbyszem zwlekają z ich dostarczeniem. Na ogół jednak wiele zakładów na prośbę handlu przyspieszyło produkcję atrakcyjnych artykułów. Zrobiły to np. Spółdzielnia „Konfekcja” i Spółdzielnia im. Lewartowskiego z Łodzi oraz Zakłady „Modena” w Poznaniu i ZPO Boguszevice, Natomiast ZPO im. Fornalskiej opóźniają uzgodnione dostawy prochoców. (Kas.)



OKAZJA! Wyprzedaż tkanin wełnianych NA PŁASZCZE, UBRANIA, SUKNIE Ceny obniżone od 50 do 60 proc. MHD ART. WŁÓKIENNICZYMI zaprasza do sklepów przy ulicach:

- ★ PIOTRKOWSKA 51, 73, 89, 122, 142, 228, 255, 317 ★ NARUTOWICZA 32
- ★ PL. WOLNOŚCI 8,
- ★ NOWOMIEJSKA 6 ★ RZGOWSKA 10
- ★ OBR. STALINGRADU 32,
- ★ BOYA - ŻELEŃSKIEGO 12,
- ★ CIESZKOWSKIEGO 4,
- ★ WOJSKA POLSKIEGO 72,
- ★ ZACHODNIA 16 ★ ZAOLZIAŃSKA 1
- ★ FELIŃSKIEGO 5.

Zaopatruje Wojewódzka Hurtownia Tekstylna w Łodzi.

Chuligańskie wybryki

W nocy z poniedziałku na wtorek grupy młodocianych chuliganów usiłowały zakłócić ład i porządek na ulicach naszego miasta, zatrzymując środki komunikacji miejskiej i dopuszczając się napadów na funkcjonariuszy państwowych.

Środki zostały usłużone rozbroić funkcjonariusza MO przy zbiegu ulic Rzgowskiej i Gagarina. Napadniętemu udzielili bezpośredniej pomocy kierowcy taksówek zatrzymując sprawców napadów. Zatrzymanymi są: Ryszard Budziński, lat 23 i jego rówieśnik Bogusław Mleczarek, obaj zamieszkał przy ul. Rzgowskiej 43.

W innych przypadkach zakłócen porządku na ulicach interweniowała grupa MO, ORMO i załóg zakładów pracy przy pełnej aprobacie społeczeństwa.

Przed północą na ulicach zapanował spokój.

ADAM Niesie

„Armia radziecka wczoraj i dziś” — referat z okazji 53 rocznicy powstania Armii Radzieckiej wygłosi ppłk Andrzej Pieleszek. Po referacie aktor Teatru im. St. Jaracza Bogdan Wroblewski będzie recytował wiersze tematycznie związane z prelekcją. Na koniec — film dokumentalny pro radzieckiej „Manewry — Dniepr”. Początek o godz. 18 w Klubie ZL TPP-R. (Narutowicza 28).

„Dzień Kultury Czechosłowackiej” — odczyt o kulturze słowackiej dyrektora Ośrodka Kultury Czechosłowackiej dr Michała Chojutę; otwarcie wystawy „Współczesna kultura i sztuka Słowacji 1945-70” — film prod. CSR reż. Poczekalskiego pt. „Zabiłem Einsteina”. Pocz-

CO? GDZIE? KIEDY?

LUTNIA — „Gwiazda Południa” (USA) od lat 11 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19
POLONIA — „Opowieść do poduszek” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.15, 14.45, 17.15, 19.45
WISLA — „Jeśli dziś wtorek, to jesteśmy w Belgii” od lat 14 (ang.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WŁÓKIENIARZ — nieczynny
WOLNOSC — „Winnou w Dolinie Śmierci” od lat 14 (jugo-NRF) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHĘTA — „Gwiazda Południa” od lat 11 (ang.) godz. 10, 12.15, „Spartakus” od lat 16 (USA) godz. 14.30, 18.15
STYLOWY — Tylko dla kin studyjnych „Pieści w kieszeni” od lat 18 (wł.) godz. 16, 18, 20
STUDIO — „Pali się, moja pan no” od lat 16 (czech.) godz. 17.15, 19.30
ADRIA — Pożegnanie z tytułem „Sztubackie kłopoty” od lat 11 (czech.) godz. 10, 12, 14 „Niedziela w Nowym Jorku” od lat 16 (USA) godz. 16, 18 20.15
IATRY — Bajki „Kwiat okaleceni” godz. 15, 16, 17 „Popioły” od lat 16 (pol.) godz. 16.30, 18
CZAJKA — „Szlachetkie gniazdo” (radz.) od lat 14, godz. 17, 19.15
DKM — „Południak zero” (pol.) od lat 16, godz. 16, 18, 20
ENERGETYK — nieczynny
KOLEJARZ — nieczynny
EDK — „Chłodnym okiem” od lat 16 (USA) godz. 14.45, 17.15, 19.45

GDYNIA — „Gang Olsena” od lat 16 (duński) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
HALKA — „Miecz dla króla” od lat 7 (USA) godz. 15
„Low preży się do skoku” od lat 16 (weg.) godz. 15, 20
MAJA — „Zabójcy” od lat 18 (USA) godz. 16, 18, 20
ŁĄCZNOŚĆ — nieczynny
MŁODA GWARDIA — „Niezwodni przyjaciele” od lat 11 (rum.) godz. 10, 12.15 „Boom” od lat 18 (ang.) godz. 14.45, 17.15, 19.45
MUZA — „Twarz anioła” od lat 16 (pol.) godz. 16, 18, 20
OKA — „Prom” (col.) od lat 11, godz. 10, 12.30, 15, 20
POLESIE — „MóŜ” (fr.) od lat 14, godz. 17, 19
POPULARNE — „Skradzione pocałunki” (fr.) od lat 16, g. 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE — „Przystań” (pol.) od lat 16, godz. 15, 17, 19.30
POKOJ — „Zamek pułapka” od lat 16 (fr.) godz. 15.30, 17.45, 20
PIŃKOR — nieczynny
REKORD — „Słoń Maruda” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12, 14 „Brzezina” od lat 16 (pol.) g. 16, 18, 20
ROMA — „Quentin Durward” od lat 16 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
SOJUSZ — „Prawdzie w oczy” od lat 16 (pol.) godz. 17, 19.15
STOKI — „Mój pies Wulkan” od lat 7 (radz.) godz. 18 „Jesteś już mężczyzną” od lat 18 (USA) godz. 17.45, 20
SWIT — „Człowiek z M-3” od lat 14 (wł.) godz. 10, 12.15, 14.30 „Zycie w Battersea” od lat 16 (ang.) godz. 17, 19.30

Wczoraj wpływały dalsze ofiary od naszych Czytelników na odbudowę Zamku Królewskiego w Warszawie. Akcja ta, świadcząca o głębokim patriotyzmie szerokiego rzesz społeczeństwa, niewątpliwie zatacza coraz szersze kregi.
Józef Dąbowski (Piotrkowska 82) wpłacił 100 zł; Kolo Gospodyński przy Kółku Rolniczym Łódź-Rogi (Rogowska 48) — 500 zł; Melania i Stanisław Różanowiczowie (Broniewskiego 81) — 100 zł; Kolo Srodowski Ligi Kobiet przy Szkole Podstawowej nr 185 (Siarczana 29/33) — 100 zł; Rada Szerepu Zasadniczej Szkoły Elektrycznej im. T. Głabyskiego (Worceła 41) zebrała wśród harcerek i młodzieży szkolnej — 500,10 zł i wpłaciła w naszej redakcji.
Natomiast Samorząd Uczniowski przy Szkole Podstawowej nr 3 w Zgierzu (Szczawińska 2) bezpośrednio na konto Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku PKO i OM w Warszawie nr 1-9-122122 przesłał 1080 zł. (dp)

KRONIKA WYPADKÓW

▲ Motorniczy tramwaju 3/2 nie ocenil nalezyte szerokości wagonu i zawadził na ul. Przybyszewskiego o stojący samochód ciężarowy. Ofiar w ludziach nie było.
▲ Na ul. Sienkiewicza kierowca „Syreny” TO 4507 spowodował zdarzenie z „Piłatem”. Ofiar w ludziach na szczęście nie było.
▲ Jan Franciszek T., zam. w Bedlinie, pow. Kutno, spowodował w Kleckiej Dąbrowie zdarzenie traktora z samochodem ciężarowym. Straty wynoszą 14 tys. zł. (kl.)

W dniu 14 lutego 1971 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami
S. + P.
STANISŁAW KIESZNIEWSKI
b. kpt. art. przeciwlōtn. na Helu, jeniec oflagu II C w Woldenbergu, odznaczony Krzyżem Niepodległości, dwukrotnie Krzyżem Walecznych, Krzyżem POW i innymi, Emeryt Centofarmu.
Pogrzeb odbędzie się 18 lutego br. o godz. 13 w kaplicy cmentarza św. Franciszka na Chojnach, o czym zawiadamia ją Rodzina. Przyjaciół i Znajomych, pograżeni w głębokim smutku
ŻONA, CÓRKA, SIOSTRY, ZIĘĆ, WNUKOWIE, PRAWNUCZKA I RODZINA



— Chodzi o to, czy pani pragnie coś uczynić dla Kenta — odezwał się Mason.
— Oczywiście, że tak.
Mason przyjrzał się jej uważnie i rzekł:
— Pani jest zdenerwowana. Rozesmiała się, ale śmiech jej uwiązł w gardle.
— Tak, jestem zdenerwowana — przyznała. — A kto nie byłby zdenerwowany? Mężczyzna dotknął mego ramienia i powiedział, że jest detektywem i że pan chce zobaczyć się z mną natchmiast. Zaniam zdążyłam się cokolwiek zastanowić, wpakował mnie do samochodu i przywiózł tutaj.
— Pani jest zareczona z Bobem Peasley'em? — spytał Mason.
Na chwilę w jej ciemnych oczach zaigrał upór.
— Czy to należy do rzeczy? — zapytała.
— Tak.
— A zatem świetnie. Jestem z nim zareczona.
— Dlaczego pani nie wyszła za niego?
— Wolę nie dyskutować o tym.
— Sądziłam, że pani chce pomóc mr Kentowi.
— Nie rozumiem, jak można pomóc mr Kentowi przez pańskie wtarcanie się do moich spraw prywatnych.
— Obawiam się, że pani będzie musiała udzielić mi na słowo w tym przypadku.

Po raz trzeci w naszym kraju Interesująca oferta przemysłu maszynowego CSRS

W Zakładach Przemysłu Odzieżowego „Polboj” w Łodzi otworzone wczoraj wystawę maszyn szyjących produkcji czechosłowańskiego zakładu „Minerwa” w Boskovicach.

Ta największa czechosłowańska firma tego typu jest już dobrze znana polskim producentom przemysłu lekkiego. Wiele zakładów przemysłu odzieżowego i skórzanego posiada w swym wyposażeniu jej maszyny. Najistotniejszym walmem „Minerwy” jest produkcja maszyn specjalistycznych, nie tylko odzieżowych, ale i przydatnych w przemyśle obuwicznym, galanterijnym i dziewiarskim. Takie też ogólniejsze wczorajsze wystawie, trzeciej z rzędu w naszym kraju, drugiej z kolei w zakładach „Polboj”.
Obecni na otwarciu przedstawiciele naszego przemysłu podkreślili widoczny postęp technologiczny produkcji „Minerwy” zdradzając czysto handlowe zainteresowanie prezentowanymi

wojennych ma na swym koncie medale targów międzynarodowych i rosnącą z roku na rok listę kontrahentów zagranicznych. (iw)



Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie duże, możliwe większe przejaśnienia oraz opady deszczu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura od minus 2 do 4 st. C. Wiatry umiarkowane południowo-wschodnie. Jutro pogoda bez zmian.
Słońce znajdzie dziś o 16.59, a jutro weździe o 6.53.
Imieniny obchodzą Sylwina i Łukasz.

Korespondencja własna ze Szwecji

Czegoś takiego nie było w Szwecji — jak skrupulatnie obliczono — od dokładnie 100 lat. W styczniu i w pierwszych dniach lutego w Sztokholmie i południowych dzielnicach kraju było cieplej niż na Wyspach Kanaryjskich. Nie ma śniegu ani na leśnictwo w tej północnej krainie, a w okolicy Lulea, niemal pod kręgiem polarnym, zamiast zwykłego o tej porze 30-stopniowego mrozu, jest 10 stopni powyżej zera.
Oczywiście ten wybrzyknę natury dostarcza dziennikom tematów takich chociażby, jak wyliczanie milionowych oszczędności władz miejskich z powodu spokoju ze śniegiem na ulicach, albo o serwilnej plaście właścicieli wyciągów narciarskich. Głównym jednak obiektem zainteresowania czytelników są dwa pikantne sprawy sądowe, których już sama zapowiedź urosła do sensacji.
Bohaterem pierwszego jest pewien — raczej nie najlepszy — 40-letni aktor, który w nader niecodzienny sposób postanowił uzyskać główną rolę. Ponieważ od dłuższego czasu nie udawało mu się osiągnąć celu ze względu na ubóstwo aktorskich możliwości, sięgnął po silniejsze argumenty, groząc gwałtowną śmiercią „dyskryminującym” go reżyserem i ich rodzinom.
Równocześnie podjął działalność nekajającą, zapraszając w imieniu swych antagonistów śmieciarską towarzyszką Sztokholmu na wystawne kolacje i obiady. Ciąg dalszy łatwo sobie wyobrazić. Nastąpił „maty towarzyski koniec świata”, ale lumiarze teatru i filmu nie ujęli się, a nawet wykazali sporo cierpliwości. Przez

niemal cały rok mianowicie znosił dopust koszmarnych pomysłów nie docenionego aktora i dopiero po kilku poważniejszych skandalach zawiadomił policję. Aktor wygładał w wiezieniu, czeka na proces i być może uda mu się uzyskać wymarzoną rolę na deskach... teatru wieziennego.

W kolejnej sprawie nie obeszło się także bez skandali i to, co gorzej, matelenskich. Trudno się zresztą dziwić, jeśli od pewnego pięknego dnia około 100 szacownych mieszkanek Sztokholmu, wiernych żon i matek dzieciom, zaczęło nagle otrzymywać od nieznanymi mężczyzn telefonów z zupełnie niedorzecznymi propozycjami — i to po kilkanaście dziennie. Co więcej spotkawszy się z odmową, rozmówcy wyrażali

„Piękności dnia” mimo woli czyli co słyszać w Sztokholmie

zdziwienie, albo wręcz robili awantury z powodu niewłaściwego traktowania.
Te zagadki policja rozwiązała szybko. Okazało się, że wszystkie ofiary nieprzystojnych ofert jakiś czas wcześniej odpowiedziały na anons w gazecie proponujący jakąś kątkiem niewinną i dobrze płatną pracę. Warunkiem była tylko piękna i młody wiek. Zęczone sztokholmianki odpowiadając na ofertę podały swe nazwiska, adresy i numery telefonów, które to dane przedsiębiorcy autor ogłoszeń umieścił wkrótce potem w... pornograficznym katalogu „Pani do wynajęcia”.
Na szczęście wszystko dobrze się skończyło, z wyjątkiem dwóch rozpraw, które obrębni meżowię przeprowadził zanim sprawa wyszła na jaw. „Dowcipny byżnesman” dzielił obecnie celę ze wspomnianym wyżej aktorem w oteckiwaniu na sprawie, będąc jeszcze jednym dowodem na to, że nadmiar inicjatyw nie zawsze poplaca.

BOŻENA NOWICKA

nia wniosła sprawę do sądu, gdyby nie zeznania Duncana. Osobiście uważam, że Duncan jest człowiekiem napuszonym o przestarzałych poglądach. Będzie chciał ponownie zastanawiać się nad faktami sprawy, gdy zasiądzie na ławie świadków.
— No więc? — spytała tonem już bardziej pojedynczym.
— Zwykły świadek mógłby wpaść w pułapkę w kryzysowym ogniu pytań, lecz Duncan jest adwokatem. Jako taki, jest on mniej więcej obeznan z techniką sali sądowej. Wie coś niecoś o zwykłych pułapkach, których będzie musiał uniknąć. Istnieją wystarczające poszlaki w tej sprawie dla poparcia zeznania Duncana. Jeżeli nie będę mógł wstrząsnąć nim w toku krzyżujących się pytań, wówczas będę musiał oprzeć obronę na dowodzie lunatyzmu. Ta obrona nie jest zbyt mocna. Mogę sobie poradzić z tym, lub nie. Od wielu czynników będzie to zależało. Obowiązek przeprowadzenia dowodu powinien ulec zmianie od razu, gdy zacząć sobie zapewniać odpowiednią obronę.
Ponadto, była pani Kent jest bardzo skłonna okazać się sama główną przeskodą dla obrony lunatyzmu. Może zeznać, że Kent nie jest lunatykiem, lecz jest całkowicie świadom tego co robi, gdy rzekomo idzie spać i posługuje się chwytem lunatycznym, żeby zamaskować fakt, że jest mordercą. Ona nie może złożyć obszerniejszego zeznania, lecz może wywrzeć bardzo mocne wrażenie.
— No więc? — spytała głosem zdradzającym zainteresowanie.
— Zbrodnia została popełniona przy pomocy noża do krajania mięsa. Jest to nóż, który łącznie z widelcem tworzą dopasowaną parę w szufladzie kredensu, w domu Kenta.
— No więc? — powtórzyła.
Mason zaczął mówić powoli:
(52)

(Dalszy ciąg nastąpi)

Dzisiaj Radio

ŚRODA, 17 LUTEGO

PROGRAM I
10.00 Wład. 10.05 „Krzyk państwa” — opow. 10.25 Reportaż z piosenką. 11.00 W. Zulański — Kwintet fortepianowy. 11.45 Publicystyka międzynarod. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Więcej, lepiej, taniej. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Ballady w różnych wykonaniach. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Rytmy i melodie. 14.00 Rep. literacki „Newralgiczny punkt”. 14.20 „Z operą przez cztery stulecia”. 15.00 Wład. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wład. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodocimą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Opinia konsumenta. 19.20 Dobry wieczór, zaczynamy. 19.30 Koncert chopinowski. 20.00 Dziennik. 20.25 Melodie i rytmy. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Ze się i o się. 21.20 Rozmowy o wychowaniu. 21.30 Kalejdoskop kulturalny. 22.00 Koncert. 22.20 Odpowiedzi z różnych szuflad. 22.35 Jazz w WTM. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Korespondencja z zagranicy. 23.15 Po raz pierwszy na antenie. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II
9.30 Wład. 9.35 Zielone sygnały. 9.50 Pieśni i tańce. 10.10 Skoczone melodie. 10.25 Jarmark cudów. 11.25 Fr. Schubert: Cykl pieśni. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 M. Moszkowski — 5 tańców hiszpańskich. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) Notatnik studencki. 13.00 (L) „Calendarij muzyki kultury muzycznej”. 13.30 (L) Muzyka rozrywkowa. 13.40 „Gdzie wina jest duża”. 14.00 Wład. 14.05 Gra zespołu Wł. Jarmolowicza. 14.25 Akordeon w różnych stylach. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Z muzyki romantycznej. 15.40 Pieśni i tańce świata. 16.00 Wład. 16.05 Od studia do studia. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) Opowiadanie. 17.15 (L) Chór i kapela LDK. 17.30 (L) Reportaż. 17.45 (L) „Alibi”. „Skandal” i „Quorum”. 18.20 Sonda. 19.00 Echa dnia. 19.15 Lekcja jez. franc. 19.31 (L) „Diabeł i karczmarek”. — słuchow. 20.34 L. van Beethoven. 20.55 Chwila poezji. 21.00 Muzyczny karnawał. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.27 Wład. sportowe. 22.30 Muzyka poważna. 23.15 Uniwersytet Radiowy. 23.25 Na płytach świata. 23.50 Wład.

PROGRAM III
12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert. 13.00 Na olsztyńskiej antenie. 13.00 10 minut o modzie. 15.10 Spotkanie z C. Francis. 15.30 Ekspressem przez świat. 15.35 „N plus T” — czyli nowoczesność i technika. 15.50 Folklor między flamenco a sirtos. 16.15 Magazyn przebojowy. 16.45 Nasz rok 71. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Pożegnanie z bronią” — odc. 17.40 Przeboj za przebojem. 18.10 Herbatka przy samowarze. 18.30 Ekspressem przez świat. 18.35 Między „Bobino” a „Olimpia”. 19.00 „Ocalenie” — odc. 19.30 Miłość w piosenkach. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Reminiscencje muzyczne. 20.45 „I co dalej?” — słuch. 21.10 Rytm i piosenka. 21.30 Łowy i polowy — magazyn. 21.50 R. Wagner „Walkiria”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców — I. Montand. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Liryka angielska. 23.05 Muzyka nocą.

TELEWIZJA PROGRAM I
9.00 Dla szkół: Chemia dla klas VII — O niektórych tlenkach (W). 9.55 Dla szkół: Fizyka dla klas VIII — Pole

Dnia 13 lutego 1971 r. zmarła, w wieku 81 lat, opatrzona św. sakramentami, nasza kochana Matka, Babcia i Prababcia
S. + P.
MARIANNA TOMAŁA
z domu SZMYDT
Pogrzeb odbędzie się dnia 17 lutego br., (środa) o godz. 13 w kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pograżone w głębokim smutku
DZIECI

Dnia 15 lutego 1971 r. zmarła, w wieku lat 87, najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia
S. + P.
MICHALINA KWIATKOWSKA
z domu KARON
Pogrzeb odbędzie się 18 lutego br. o godz. 16 w kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pograżone w głębokim smutku
SYN, SYNOWE, WNUCZKI, WNUKI I PRAWNUKI

magnetyczne (W). 16.30 „Nie ma odwrotu” — film z serii: „Saga roku Forsyteów” (odc. 19) (W). 12.45 Wybijamy zawód (z Katowic). 15.20 Politechnika TV: Matematyka, kurs przygotowawczy — Rodzaje izometrii (z Wrocławia). 15.55 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Translacje i obroty (z Wrocławia). 16.25 Program dnia (L). 16.30 Dziennik (W). 16.40 Dla młodych widzów: „Trema” z cyklu: Telewizja i ty (W). 17.15 Magazyn ITP (W). 17.30 PKF (W). 17.40 Reportaż z cyklu: Perspektywy techniki (W). 18.10 „Trzy żywioły” — balet. Reżyseria Robert Stando (W). 18.15 Wiadomości dnia (L). 18.50 Zasygnatury budowlane (z Katowic). 19.20 Dobranoc — „Rekiesz wychowawca” (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 „Nie ma odwrotu” — film z serii: „Saga roku Forsyteów” (odc. 19) (W). 20.55 Światowid — magazyn wydarzeń międzynarodowych (W). 21.25 Estrada Studentka (z Łodzi i Wrocławia). 21.55 W obronie konsumenta (W). 22.25 Dziennik (W). 22.45 Politechnika TV: Matematyka (powtórzenie z Wrocławia). 23.20 Politechnika TV: Matematyka (powtórzenie z Wrocławia).

PROGRAM II
17.25 Walter and Connie — powtórzenie kursu jez. ang. (2) (W). 17.55 „Codziennie zalecia” — film z serii „Piłoci w piżamach” (odc. III) (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 „Praktyczni barok” — film ock. prod. czech. (W). 20.25 „Szk mat” — polski film telewizyjny (W). 20.55 Nasze recenzje (W). 21.05 „Uciechy i żarty” z cyklu: Klasyki humoru (polscy poeci satyryczni XVIII wieku) (W). 21.50 24 godziny (W). 22.00 En français (14) — kurs jez. franc. (W). 22.30 Kino Wersji Oryginalnej „La mort et la bouche” (W). 23.00 Bajki Lafontaine'a (W).

W drugą bolesną rocznicę śmierci
S. + P.
FRANCISZKA KSAWEREGO SIEŃKO
DR MED.
zostanie odprawiona msza św. 18 lutego br. o godz. 9 w kościele oo. jezuitów, ul. Sienkiewicza 60, o czym zawiadamia
ŻONA

Dnia 2 lutego 1971 r. zmarła
BRONISŁAWA STEPIŃSKA
z AUGUSTYNIĄKÓW
Pogrzeb odbędzie się 5 lutego br. w Stroniu Śląskim.
SYN

Koleżankę MIROSLAWIE LEPCZAK, wyraża serdeczne go współzucia z powodu śmierci
MATKI
składają:
DYREKCYJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY z ŁÓDZKIEGO BIURA PROJEKTÓW BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

Dnia 4 lutego 1971 r. zmarła w Philadelphi
S. + P.
ANIELA MORANDA
Pogrzeb odbędzie się w Łodzi, dnia 17 lutego 1971 r. o godz. 16 w kaplicy cmentarza na Mani, o czym z głębokim żalem, zawiadamiają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych
CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWA I RODZINA

Kol. kol. ANNIE WYSOKINSKIEJ — SZCZAWIEJ i WŁODZIMIERZOWI WYSOKINSKIEMU wyraża głębokiego współzucia z powodu śmierci
MATKI
składają:
KIEROWNICTWO, RADA ZAKŁADOWA, KOLEŻANKI I KOLEŻDY z BRYGADY REMONTOWO-BUDOWLANEJ przy AKADEMII MEDYCZNEJ w ŁODZI